Activo
Activo de intermediacion:
Cajas y Bancos

Sociedad de Ahorro y Crédito Constelacion, S.A.
Balance General
Al 30 de septiembre de 2022
(Expresados en Délares de los Estados Unidos de América)

uss
uss

Reportos y otras operaciones bursatiles

Inversiones Financieras

Cartera de préstamos, neta de reserva de saneamiento

Otros Activos:

Bienes recibidos en pago

Diversos, netos de provision

Activo Fijo:

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacion

Total de los activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivo de intermediacion:
Depositos de clientes
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total de los pasivos

Patrimonio:
Capital social pagado

uss

uss

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total del patrimonio

Total de los pasivos mas patrimonio uss

50,486,754.38

11,714,804.29
1,151,772.56
614,887.38
37,005,290.15

3,670,000.39

94,427.47
3,575,572.92

295,040.85

54,451,795.62

45,479,392.26

45,185,159.87
294,232.39

433,582.25
62,092.16
373,925.55

869,599.96

46,348,992.22

6,844,509.00
1,258,294.40

8,102,803.40

54,451,795.62

Firmados por:

Nelson Campos
Gerente General Interino

Miguel Molina
Gerente de Admon.y
Finanzas

Rolando Vasquez
Contador



Sociedad de Ahorro y Crédito Constelacion, S.A.
Estado de Resultados
Por el periodo del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(Expresados en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reporto y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Otros servicios y contingencias

Costos de operacién
Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos de operacion

Gastos de operacién
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Total gastos de operacion
Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos netos
Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuestos sobre la renta
Utilidad neta

3,143,425.60
680,557.28
9,586.14
481.06
40,745.06
60,512.03

3,935,307.17

1,533,687.39
48,714.57

1,582,401.96

489,188.39

1,863,716.82

954,934.91
746,567.72
208,809.93

1,910,312.56

46,595.74

513,653.14

467,057.40

101,100.00

365,957.40

Firmados por:

Miguel Molina
Gerente de Admon. y
Finanzas

Nelson Campos
Gerente General Interino

Rolando Vasquez

Contador



